15 בג"ץ 39/64 **חברת אל-ארד בע"מ נ' הממונה על מחוז הצפון**, פ"ד יח(2) 340 (1964); לתיאור מפורט של מאבקיה המשפטיים של התנועה, ראו: חריס, לעיל ה"ש 6, שם.

16 בג"ץ 253/64 **ג'דיס נ' הממונה על מחוז חיפה**, פ"ד יח(4) 673 (1964) (להלן: **עניין ג'דיס**); החוק העותומני על האגודות היה הבסיס לרישום אגודות וולונטריות עד לחקיקת חוק העמותות, התש"ם-1980.

ירדור. ואולם לצורך הדיון כאן היה פסק הדין החשוב דווקא פסק דינו של אב בית הדין, השופט לנדוי, שהוסיף על דבריו של השופט ויתקון. השופט לנדוי היה בדעה, שתמיכת אל-ארד בתנועה הנאצריסטית משמעותה תמיכה באויבה העיקרי של ישראל שמבקש להשמדה בכוח הזרוע.

38 שם, בעמ' 384-386; לתיאור מפורט ומבריק של עמדת אגרנט, ראו להב, לעיל ה"ש 4, בעמ' 189-195.

39 ראו גביוון, לעיל ה"ש 5, בעמ' 158-160.

40 עניין ירדור, לעיל ה"ש 1, בעמ' 385.

41 פרשת קול העם, לעיל ה"ש 10, בעמ' 876-877.

42 זאת הייתה הנחת היסוד של ועדת הבחירות ושל כל השופטים בבית המשפט, שהרי ס' 23 לחוק הבחירות לכנסת, התשי"ט-1959 קבע, כי רשימת מועמדים שהוגשה כהלכה "תאשר אותה הוועדה". בפסק דינו בע"ב 2/84 ניימן נ' יו"ר ועדת הבחירות המרכזית לכנסת האחת-עשרה, פ"ד לט(2) 225, 306-308 (1985) ערער השופט (כתוארו אז) ברק על הנחת יסוד זו. הוא הביע את הדעה, שיש לפרש את המילה "תאשר" כמילה הטומנת בחובה סמכות שבשיקול דעת "וזאת כדי להגשים את עקרונות היסוד של השיטה".